
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЕРИК  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
П Р И К А З 

 

31 октября 2022 года   № 179 

 

О временном переходе на реализацию 

образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в связи с 

особыми обстоятельствами 

  

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в связи с продлением на территории 

Белгородской области  высокого («оранжевого») уровня опасности, с учетом 

сложившейся обстановки, в целях обеспечения безопасности обучающихся и 

сотрудников образовательной организации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить временный переход на реализацию основной  образовательной 

программы начального общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 

обстоятельствами с 31.10.2022 г. по 30.11.2022 г.  

2. Установить режим работы педагогических работников на период введения 

временного перехода на реализацию основных образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с особыми обстоятельствами с 31.10.2020г. по 30.11.2022 г.  в 

соответствии с учебной нагрузкой, планом работы школы на 2022-2023 учебный 

год. 

3. Учителям: 

3.1. проводить занятия в дистанционном формате по расписанию.  

3.2. материалы для учащихся размещать в ИСОУ «Виртуальная школа», 

групповых чатах. 

4. Классным руководителям: 

4.1. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 

переходе на дистанционный формат обучения с 31.10.2022 по 30.11.2022 г.  

4.2. при отсутствии возможности ученика получить образование дистанционно, 

организовать образовательный процесс в дистанционной форме с 

использованием средств мобильной связи, электронного журнала, материалов 

на бумажных носителях. 

5. Деятельность структурного подразделения «детский сад» осуществлять в формате 

«дежурной группы» по запросам родителей (законных представителей). Прием 

детей в группу осуществлять на основании письменного заявления родителей 

(законных представителей). 

6. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор  

МОУ «Начальная школа с. Ерик» 

 

 

 

И.С. Храмцова 

 


